PROGRAMI: FINANCE DHE KONTABILITET I APLIKUAR (BSc)

Késhilli i Fakultetit Ekonomik (KFE) ka aprovuar planin mésimor pér programin Financé
dhe Kontabilitet i aplikuar me pérzgjedhje té moduleve konform programit té miratuar.

Numri i léndéve né total sipas shpérndarjes né semestér, pér programin Financé dhe
Kontabiliteti i aplikuar pér vitin akademik 2021-25, jané té paraqgitura sipas tabelave né
vijim té specifikuara sipas moduleve dhe kurrikulave.

Studentét orientimisht qé nga viti i dyté pércaktohen pér njérin nga dy grupet e moduleve,
kurse pérfundimisht pércaktohen kur té regjistroné vitin e treté.

Zgjedhja e grupeve té moduleve (koncentrimet) do té jeté proporcionale

MODULI : KONTABILITET I APLIKUAR (KA):

Tabela 16: Tabela me informatat pér vitin I; semestri |

Viti |
Semestri | Oré/javé
Nr. | O/Z | Léndét Ll U| ECTS | Mésimdhénési
1,0 Mikroekonomi 3|2 7
2, O Matematika pér ekonomisté 3|2 7
3|0 Parimet e Kontabilitet 3|2 7
4,0 E drejta biznesore 2|1 5
5/0 Shkrim Akademik 2|2 5
Total (30 ECTS x 25 oré = 750) 30

Shkurtesat: O — Obligative; Z — Zgjedhore; L — Ligjerata; U-Ushtrime; ECTS — kredit

Tabela 17: Tabela me informatat pér vitin I; semestri Il

Viti |
Semestri 11 Oré/javé
Nr. | O/Z | Léndét LlU| EC | Mésimdhénési
TS
110 Makroekonomi 3|2 7
2|0 Bazat e Statistikés 3|2 7
3|0 Bazat e Menaxhmentit 211 6
4|10 Anglishtja pér biznes | 22| 5
5|2 Integrimet ekonomike né BE 2|1 5
6|Z Matematiké Financiare 22| 5
Total (30 ECTS x250ré = 750) 30

Shkurtesat: O — Obligative; Z — Zgjedhore; L — Ligjerata; U-Ushtrime; ECTS — kredit




Tabela 18:Tabela me informatat pér vitin 11; semestri 111

Viti 11
Semestri 111 Oré/javé
N | O/Z | Léndét L|U| EC | Mésimdhénési
r. TS
1|0 Financa 211 6
2 |0 Sistem tatimor 21 6
3 |0 Analizé statistikore financiare 2|2 6
4 |0 Bazat e kontabilitetit financiar 2|2 7
4 |Z Marketing 211| 5
6 | Z Makroekonomi 11 211 5
7 |Z Anglishtja pér biznes Il 22| 5
Total (30 ECTS x 25 oré = 750) 30

Shkurtesat: O — Obligative; Z — Zgjedhore; L — Ligjerata; U-Ushtrime; ECTS — kredit
Udhézim: Tek Iéndét zgjedhore pér vitin e dyté, semestri i I11-t&, studenti zgjedh njé nga Iéndét
zgjedhore.

Tabela 19: Tabela me informatat pér vitin 11; semestri 1V

Viti 11

Semestri IV Oré/javé

N | O | Léndét L| U| ECTS | Mésimdhénési

r. |/Z

1 | O | Financat Nderkombetare 21 6

2 | O | Financat e Koorporatave 2|1 6

3 | O | Bazat e Kontabilitetit Menaxherial 2|2 7

4 | O | Tregjet dhe Institucionet Financiare 2|1 6

4 | Z | Ekonomiksi Monetar 21 5

5 | Z | Ekonomia e Kosovés dhe Zhvillimi 21 5

6 | Z | Ekonomiksi i sektorit publik 2|1 5
Total (30 ECTS x 25 oré = 750) 30

Shkurtesat: O — Obligative; Z — Zgjedhore; L — Ligjerata; U-Ushtrime; ECTS — kredit
Udhézim: Tek léndét zgjedhore pér vitin e dyté, semestri i I\V-té, studenti zgjedh njé nga Iéndét
zgjedhore.




Tabela 20:Tabela me informatat pér vitin I11; semestri V

Viti 11

Semestri V Oré/javé

N | O | Léndét L |U | ECTS | Mésimdhénési

r. |/1Z

1 | O | Raportimi financiar dne SNRF 2|2 6

2 | O | Afarizém Bankar 21 6

Module me zgjedhje Kontabilitet i Aplikuar (KA)

7 | Z | Softvere kontabiliteti 2|2 6

8 | Z | Analiza e Pasqgyrave financiare 2|2 6

9 | Z | Kontabiliteti Financiar 2|2 6

10 | Z | Kontabiliteti Menaxherial 2|2 6
Total (30 ECTS x 25 oré = 750) 30

Shkurtesat: O — Obligative; Z — Zgjedhore; L — Ligjerata; U-Ushtrime; ECTS — kredit
Udhézim: Tek léndét zgjedhore pér vitin e treté, semestri i V-t&, nga moduli pérkatés studenti
zgjedh tri nga léndét zgjedhore.

Tabela 21:Tabela me informatat pér vitin I11; semestri VI

Viti 111

Semestri VI Oré/javé

N | O | Léndét L | U|ECTS | Mésimdhénési

r. |/Z

1 | O | Auditimi dhe sistemi i kontollit 2|1 6

2 | O | Menaxhimi Financiar 2|1 6

Module me zgjedhje Kontabilitet i Aplikuar (KA)

6 | Z | Aplikime kontabiliteti me softver 3|2 6

7 | Z | Kontabiliteti Publik 2|2 6

g |7 Kpntabjliteti i Institucioneve 5|9 6

Financiare

9 | O | Punimi idiplomés 6

Total (30 ECTS x 25 oré = 750) 30

Shkurtesat: O — Obligative; Z — Zgjedhore; L — Ligjerata; U-Ushtrime; ECTS — kredit
Udhézim: Tek Iéndét zgjedhore pér vitin e treté, semestri i VI-t€, nga moduli pérkatés studenti
zgjedh dy nga léndét zgjedhore



